\/í

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N°: 00110/2020-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ
DO ROCHA E CWC DISTRIBUIDORA LTDA, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO
NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato,
Rocha
neste

.  .
Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé

de um lado Prefeitura Municipal de Catolé do
 do Rocha  - PB, CNPJ n“ 09.067.562/0001-27

ryresentada pelo Prefeito Leomar Benicio Maia, Brasileiro, Casado, Médico'
Evaldo Barreto, - Centro - Catolé do Rocha - PB, CPF n“

‘  Carteira de Identidade n® 151093 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e
on distribuidora LTDA - RUA ANÍSIO SALATIEL, 01 - ROGGER - CATOLÉ DO ROCHA -
PB, CNPJ n 03.538.267/0001-25, neste ato representado por Carlos Wilson Guedes Chaves,

Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua Prof. Eudésia Vieira, 159, Ap

1 764 606 " João Pessoa - PB, CPF n° 953.895.634-68, Carteira de Identidade n«
1.764.506 SSP/p, doravante simplesmente CONTRATADO , decidiram as partes contratantes assinar
o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA -

Brasileiro,
2402 a

DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Fed^r^i no R ^ Licitação n° DP00016/2020, processada nos termos da
Federal n 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar 123, de 14 de Dezembro de 20^6;
e legislaçao pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. ^

ei

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:

Contratação emergenoial de empresa para fornecimento de
EPI s (macacões de proteção e de segurança em polipropileno,
termomêtro corporal digital, conforme Termo de Referência)
demais envolvidos

filtro bacteriano e viral e
para os profissionais de saúde e

no enfrentamento a Pandemia pelo Covid-19.

O  fornecimento deverá
4. j TÍgorosamente às condições expressas neste instrumento,

oue o instruções do Contratante, documentos esses

rellLado nri"™a'’pa“lllaía"""""" contrato, independente de transcrição; e será

CLÁUSULA TERCEIRA - DO Vl^OR E PREÇOS:
CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE P.UNITÁRIO P. TOTAL2 Macacão de

polipropileno
ambientes com
secas nocivas a saúde.

Segurança Microgrard
vestimentas de p

1500 Und 200em 84,90 16.980,00
roteção em

presença de poeiras e particulas

Total: 16.980,00

O valor total deste contrato,
NOVECENTOS E OITENTA REAIS).

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:

Os preços contratados são fixos pelo periodo de
65, §§ 5® e 6°, da Lei 8.666/93.

Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do
que as partes pactuaram inicialmente, i,
8.666/93, mediante comprovação documental

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação.
Recursos Próprios do Münicipio de Catolé do Rocha:

10.302:0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde
10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Mun. de Saúde

10.122.0017.2247 - Enfrentamento da Emergência Covid-19

" ̂''f^e^tamento da Emergência Covid-19 - Rec. Estadual
lü.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emergência Covid-19
339030 - Material de Consumo

339030.99 - Outros Materiais de Consumo

a base do preço proposto. é de R$ 16.

um ano, exceto para os

contrato, poderá ser

constante do orçame

980,00 (DEZESSEIS MIL E

casos previstos no Art.

restabelecida a relação
nos termos do Art. 65, Inciso II, Alinea d, da Lei
e requerimento expresso do Contratado.

nto vigente:
FMS/Coronavirus/Covid-19/FUS e Outros

V

< PMCR
FL.JÜÍ.CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado na Tesouraria do Contratante,
maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias,

mediante processo regular,

contados do periodo de adimplemento.
seguin

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:
0 prazo máximo
admite para a execução do objeto ora contratado,

prorrogação nos
casos previstos pela Lei 8

conforme suas caracteristicas,
está abaixo indicado e

e que
será.666/93,

considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:
Entrega: Imediata

0 prazo de vigência do presente contrato será determinado:
de sua assinatura. até 06/10/2020, considerado da data

CLÁUSULA OITAVA

Efetuara
- DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

o pagamento relativo

respectivas clá.sul,, do presente con“trS““““‘° -aUz.de, de acordo co. ,s

b  - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;
Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos

responsabilidades c ® completa fiscalização, o que não exime o Contrltado de
responsabilidades contratuais e legais

suas
.

norma°^vía^ni atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato,
norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a
permitida a contratação de terceiros
essas atribuições.

Notificarc

produtos.

nos termos da

sua execução, respectivamente,

para assistência e subsidio de informações pertinentes a

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:
Executar devidamente

contrato, dentro dos

a
o  fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente

relacionada ao ohioi "'^^hores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade
elacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

tribSrrf frabalM^r^^”''”' obrigações concernentes  à legislação fiscal, civil,
SíSo oLLte ™ f despesas e compromissos assumidos,  a qualquer

contrato.
aceito pelo Contratante,

que o represente integralmente em todos os seus atos;
Permitir e facilitar a fiscalização

esclarecimentos solicitados;

Será responsável pelos

d
do Contratante devendo

e
danos

quando da execução do

prestar os informes e

,  ̂ - causados diretamente ao Contratante

rlsponsSiLdaVrfr"'’^' execução do contrato, não excluindo ou reduzindo

a  terceou

f  fiscalizaçao ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade

todas as condições de habilitação e qualificação exigidas

apresentando ao Contratante os documentos necessários.

g

iros,
essa

as obrigações assumidas,

respectivo processo licitatório,
sempre que solicitado;

com

no

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DO CONTRATO:

pãÍea“"I;Ós“c,r?'‘ -' alterado, unilateralmente pela Contratante ou por acordo entre

5;sS-rzárt°õorv/“reiPdr£s“f«'//r‘ »
0 C

as

ontratado fica obrigado a
supressões que se fizerem

atualizado do contrato.

aceitar nas

necessários.
mesmas condições contratuais,

até 25% (vinte e
os acréscimos ou

cinco por cento) do valor inicial

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA -

?oítr."tâdo/'’^”;ra*ntTda'‘'a“p“év‘?. TLT " aaaumlda, e preeertos legal,, sujeitará o

S:

Lei 8.666/93; a - advertência- b i. 1t"Í“' “ previatas nos Arts. 86 o 81 da

participar em licitação e impedimento de
(dois)

DAS PENALIDADE

suspensão temporária de

por prazo de até 02

com a Administração

punição ou até que seja promovida
que aplicou a penalidade; f
-S na Lei 8.666/93.

sua

simultaneamente.

contratar com a Administração,
-  - para licitar ou contratar,  anos; e - declaração de inidoneidade

Publica enquanto perdurarem os motivos determinantes da

reabilitaçao perante a própria autoridade q
qualquer das penalidades cabiveis fundamentada

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA -

Para dirimir ,

Catolé do Rocha.
as questões

DO FORO:

decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de

/■>

PMCR
103FL.E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado

assinado pelas partes e por duas testemunhas.
í o presente contrato em 02 (duas)

vias]^ o qu^

va,

Catolé do Rocha - PB, 06 de Julho de 2020.

PELO CONTRATANTE
TESTEMUNHAS

/r~-' —>
LEOMAR BENICIO MAIA
Prefeito

132.782.744-15

PELO CONTRATADO

ã0 i7\ Ui 'lCO->cwc ISTRIBUIDORA LTDA

OS WILSON GUEDES CHAVES
953.895.634-68